Протокол №11
 очередного общего собрания членов Саморегулируемой  Организации
Некоммерческого Партнерства «Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                             "23" марта 2012 г.

Присутствовали:

Члены Партнерства: 70 компаний (список прилагается)

Полномочия представителей членов проверены.

Кворум соблюден – 59% (присутствовал 70 из 119)

 Повестка дня:
1. Назначение председателя очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»,   секретаря  очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».

2. Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2011г.

3. Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной работе за 2011г., а так же предоставление плана мероприятий, плана приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» на 2012 г. Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ».
4. Отчет о финансовой деятельности за 2011г. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2011г.

5. Утверждение сметы расходов СРО НП «БОАиИ» на 2012 год.
6. Разное.
1. Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю.. о кандидатуре председателя и секретаря очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ», предложил избрать председателем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Дубова А.Ю., секретарем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Смолину А.А.
Голосовали:  «ЗА» единогласно.
Решили: Избрать председателем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Дубова Андрея Юрьевича, секретарем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Смолину Александру Андреевну.
2. Слушали: Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю.. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2011г.
Голосовали:  «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
Решили: Утвердить отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2011г.

3. Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2011 г.

Голосовали:  «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
Решили: Утвердить отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2011г.
       Слушали: Отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ».
Голосовали:  «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

Решили:  Утвердить Отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ».
4. Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о финансовой деятельности за 2011г., аудиторское заключение по бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2011г.
Голосовали:  «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
Решили: Утвердить отчет о финансовой деятельности за 2011г. и годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2011г.
5. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил на рассмотрение два варианта сметы доходов СРО НП «БОАиИ» на 2012г. исходя из размера начисления членских взносов на 2012 г.
Обсуждение.
Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил оставить на рассмотрение членов СРО НП «БОАиИ» следующий вариант  начисления членских взносов на 2012 год:

1) Первый квартал 2012 года начислять членские взносы в размере 4000 (Четыре тысячи) рублей ежемесячно; Со второго квартала 2012 года начислять  членские взносы в размере 5000 (Пять тысяч) рублей ежемесячно. Начисление членских вносов производить с 01 по 15 число первого месяца текущего квартала.
Голосовали:  «ЗА» - 67.

                              «ПРОТИВ» - 1
                              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2
Обсуждение.
Голосовали:  «ЗА» - 68.

                              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2
Решили: Утвердить следующие размеры членских взносов в СРО НП «БОАиИ» на 2012г.:
2) 1) Первый квартал 2012 года начислять членские взносы в размере 4000 (Четыре тысячи) рублей ежемесячно; Со второго квартала 2012 года начислять  членские взносы в размере 5000 (Пять тысяч) рублей ежемесячно. Начисление членских вносов производить с 01 по 15 число первого месяца текущего квартала.

2) Размер вступительного взноса в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. для вновь вступающих в члены Партнерства оставить неизменным.
6. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что в целях расширения сферы деятельности СРО НП «БОАиИ» (в связи с вступлением в силу Постановления  Правительства РФ N 207 от 24 марта 2011 г.), а так же исполнения предписания Ростехнадзора № 09-01-08/6959 от 01.11.2011 г. необходимо внести и рассмотреть поправки и изменения в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов  капитального строительства (утверждены Общим собранием членов НП «БОАиИ», протокол № 10 от 28 апреля 2011 г). К утверждению посредством голосования членов СРО НП «БОАиИ» представлен проект указанных требований Партнерства с соответствующей редакции.
Голосовали:  «ЗА» - 68.
«ПРОТИВ» - 1
                              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решили: Утвердить Требования СРО НП «БОАиИ» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с постановлением Правительства РФ N 207 от 24 марта 2011 г. с учетом исполнения предписания Ростехнадзора № 09-01-08/6959 от 01.11.2011 г.
7. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что  в связи с поступлением в адрес СРО НП «БОАиИ» заявления о добровольном исключении из состава членов СРО НП «БОАиИ», необходимо рассмотреть вопрос об исключении из членов СРО НП «БОАиИ» следующих организаций-членов СРО НП «БОАиИ»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Проект»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский дом»;
Голосовали:  «ЗА» - 69.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решили: Исключить из состава членов СРО НП «БОАиИ» следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Проект» ИНН 7727665089;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский дом» ИНН 3811013334.
Поручить аппарату СРО НП «БОАиИ» в течение текущего отчетного периода предпринять все соответствующие меры, направленные на погашение сформировавшейся задолженности указанных организаций по оплате членских и целевых взносов в адрес Партнерства.
8. Слушали: Обсуждение представителями членов СРО НП «БОАиИ» вопроса сохранению компенсационного фонда СРО НП «БОАиИ».
Решили: Единогласное решение общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» о размещении средств компенсационного фонда с учетом действующего законодательства РФ на депозите.
9. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что в связи с приближением даты окончания действия существующего договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 111706-021-000103 аппарату СРО НП «БОАиИ» необходимо провести работу по выбору страховой компании,  после чего заключить новый договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, либо продлить действующий договор со СК «Энергогарант» в зависимости от условий страхования и действующих страховых тарифов на рынке страхования. Предложил пролонгировать действующий договор коллктивного страхования с СК «Энергогарант»
                                 Голосовали:  «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО
                                 Решили: Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. провести мероприятия по пролонгации действующего договора коллективного страхования по его окончании на очередной годичный срок с СК «Энергагарант», провести работу, связанную с оптимизацией условий и цены соответствующего договора коллективного страхования.
10. Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю., рассказал о работе над  соглашением СРО НП «БОАиИ» с ОАО «Гипрогор».
Председатель очередного

общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»     ___________________                     Дубов А.Ю.
Секретарь очередного общего собрания

членов СРО НП «БОАиИ»                                         ______________                        Смолина А.А.

Приложение № 1

К протоколу Общего собрания

членов  НП «БОАиИ»

от 23.03.2012 г.

Список членов Некоммерческого партнерства
присутствующих на Общем собрании
	№
	Название организации

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «Аллегро»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз»

	3
	 ИП Алтобасов Михаил Семенович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная фирма «Ардис»

	5
	Общество с ограниченной ответственностью Фирма «АРК»

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная СТУДИЯ»

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия Риммы Самдановой»

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная  фирма Н. Жуковского»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Архей»

	10
	Общество с ограниченной ответственностью Проектная архитектурная мастерская «АС»

	11
	Общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Атриум»

	12
	Закрытое акционерное общество «АТС - Сервис»

	13
	ИП Булгатов Батор Рабжилович

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Весна»

	15
	Общество с ограниченной ответственностью Проектная фирма «Вера-плюс»

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания ВИТА - Электрик»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Главстройпроект»

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАБР»

	20
	Муниципальное  предприятие городского округа «Город Чита» «Проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро «Геоплан»

	21
	Закрытое акционерное общество «Гипрокоммунстрой»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский институт территориального планирования»

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно – консультативный центр по технической безопасности и экспертизе»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Институт Горпроект»

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «Интер-комфорт»

	26
	Открытое  акционерное общество «Иркутскгражданпроект»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Иркутскстройизыскания»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «ИркутскСтройПроект»

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания НЭТ»

	30
	Открытое акционерное общество «Коммунальник»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Компромисс»

	32
	Частная компания с ограниченной ответственностью по акциям «Мадиз Энтерпрайсис Лимитеж»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «Микрон»

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Модулекс»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «МП Проект»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью ППМ «МастерПлан»

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые системы проектирования»

	38
	Общество с ограниченной ответственностью  ПТК «НЭКСТ»

	39
	Общество с ограниченной ответственностью АСП «Основа»

	40
	ИП Очиров Мунко Гатапович

	41
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива+»

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертиза»

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Байкал Проект»

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «Полином»

	46
	Муниципальное унитарное предприятие «ППБ Закаменского района»

	47
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро Проект -7»

	48
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно -строительное бюро»

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектный центр»

	50
	Закрытое акционерное общество Электромонтажная фирма «Радиан»

	51
	Общество с ограниченной ответственностью «СИК РИКС»

	52
	Индивидуальный предприниматель Серебренникова Людмила Витальевна

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроект»

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехноКом»

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»

	56
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»

	57
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпоектсервис»

	58
	Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»

	59
	Общество с ограниченной ответственностью «Техсервес»

	60
	Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская «Улан-Удэархпроект»

	61
	Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Илимскэнергопроект»

	62
	Индивидуальный предприниматель Хулукшинова Надежда Егоровна

	63
	Индивидуальный предприниматель Чебин Виктор Деевич

	64
	Общество с ограниченной ответственностью ТАМП «Читаархпроект»

	65
	Общество с ограниченной ответственностью «Читагорпроект»

	66
	Общество с ограниченной ответственностью «Читинское проектно – сметное бюро»

	67
	Индивидуальный предприниматель Чикалин Сергей Викторович

	68
	Индивидуальный предприниматель Чумаков Сергей Андреевич

	69
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «ЭКОГРАД»

	70
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс»

PAGE
1